
  
Originale
 

DELIBERAZIONE DEL COMITATO CENTRALE N. 121 del 22-02-2019
 

Oggetto: CONCORSO DI IDEE "SVILUPPO, REALIZZAZIONE E GESTIONE DEL PIANO DI
COMUNICAZIONE DELLA FNOMCEO" CIG 76566091A1 - VINCITORI
 
Ufficio Proponente: Ufficio CONTRATTI
Responsabile del Procedimento: POLADAS MARCO
Responsabile dell’Istruttoria: Pinna Tiziana
 
Il Comitato Centrale della FNOMCeO, riunito  a ROMA il 22-02-2019 ;
VISTO il combinato disposto dell'art. 8 del Decreto Legislativo del Capo Provvisorio dello Stato 13
settembre 1946, n.233, come modificato dalla Legge  11 gennaio 2018 n.3, e dell'art. 6 della Legge 24
Luglio 1985, n.409;
VISTO il Decreto Legislativo 18 aprile 2016 n. 50 “Disposizioni per l’attuazione delle direttive
2014/23/UE, 2014/24/UE, 2014/25/UE sull'aggiudicazione dei contratti di concessione, sugli appalti
pubblici e sulle procedure d'appalto degli enti erogatori nei settori dell'acqua, dell'energia, dei trasporti
e dei servizi postali, nonché per il riordino della disciplina vigente in materia di contratti pubblici
relativi a lavori, servizi e forniture”;
VISTA la precedente delibera n. 178 del 20-10-2017con la quale, fatto salvo e impregiudicato l’esito
del ricorso al TAR Lazio avverso la deliberazione dell’ANAC n. 687 del 28 giugno 2017, avente ad
oggetto “Parere ANAC del 19 dicembre 2016 reso all’Ordine dei medici chirurghi e degli odontoiatri di
Rieti – Richiesta parere della Federazione Nazionale degli Ordini dei Medici Chirurghi e degli
Odontoiatri”, nell’ambito dell’autonomia organizzativa e finanziaria che caratterizza la personalità
giuridica della Federazione, e nonostante la medesima non sia riconducibile alle amministrazioni
aggiudicatrici, ai sensi del decreto legislativo 18 aprile 2016, n. 50, gli uffici sono stati autorizzati a
continuare a conformarsi alle disposizioni del medesimo decreto legislativo nelle procedure volte
all’acquisizione di forniture, servizi e nell’esecuzione di lavori, in quanto espressione di garanzia di
buon andamento e imparzialità per l’azione amministrativa della Federazione.
VISTA la deliberazione n. 341 del 18 ottobre 2018 con la quale è stata indetta la procedura aperta
(concorso di idee), da esperirsi secondo le modalità di cui agli articoli 60 e 152 e ss.  del D.Lgs.
50/2016, per l’importo di € 350.000 annui oltre IVA e eventuali contributi previdenziali per la durata di
tre anni, finalizzata  ad ottenere un progetto avente ad oggetto “Sviluppo, realizzazione e gestione del
piano di comunicazione della FNOMCeO Triennio 2019-2021;
VISTA la pubblicazione del Bando di Gara, in data 24 ottobre 2018 nella Gazzetta Ufficiale
dell’Unione Europea n. 205/2018, in data 26 ottobre 2018 nella Gazzetta Ufficiale della Repubblica
Italiana V Serie Speciale – Contratti Pubblici n. 125 e sul sito istituzionale della FNOMCeO – sezione
Amministrazione Trasparente, nonché, da ultimo, la pubblicazione dell’avviso relativo al concorso di
idee nei seguenti quotidiani: Roma Finanza del 27 ottobre 2018 e Gazzetta Aste e Appalti Pubblici del
29 ottobre 2018;  
RICORDATO che nella seduta del 17 gennaio 2019 il Comitato Centrale ha adottato la deliberazione



n. 53, con la quale ha inteso nominare la commissione giudicatrice del concorso di idee, deliberazione
poi rettificata dalla  n. 64 adottata nella riunione di Comitato Centrale del 24 gennaio 2019;
CONSIDERATO che la Commissione Giudicatrice ha regolarmente operato nelle sedute del 30
gennaio 2019, seduta pubblica, del 05 febbraio 2019, seduta riservata e del 12 febbraio 2019, seduta
pubblica, pervenendo alla compilazione della graduatoria finale dei progetti ammessi alla valutazione;
VISTI i verbali redatti dalla Commissione Giudicatrice, allegati alla presente deliberazione e parte
integrante della medesima;
VISTI i progetti valutati dalla Commissione Giudicatrice, resi disponibili dalla Dott.ssa Antonella
Cappabianca (RUP), che li ha prelevati dissigillando la documentazione di gara;
RITENUTO di dover procedere, a norma del bando, alla corresponsione dei premi nel valore di €
1.000 (mille euro) al primo classificato e di € 600 (seicento euro) al secondo classificato;
RITENUTO altresì di dover procedere alla negoziazione con i vincitori del concorso di idee dei servizi
di comunicazione di cui l’Ente necessita nell’espletamento delle proprie attività istituzionali;
DATO ATTO che il presente provvedimento, in ossequio al principio di trasparenza, verrà pubblicato
ai sensi dell’art. 29 del D.Lgs. 50/2016 sul sito istituzionale della FNOMCeO – sezione
Amministrazione Trasparente;
ACCERTATA la disponibilità di cui al relativo capitolo di bilancio;
SENTITO il Segretario;
SENTITO il Tesoriere;
SENTITO il Direttore Generale

DELIBERA
per le ragioni menzionate in epigrafe:
-di autorizzare gli uffici a corrispondere la somma di € 1.000, premio al progetto primo classificato,
all’impresa mandataria della costituenda Associazione Temporanea di imprese composta per la
partecipazione al concorso di idee bandito dalla FNOMCeO dalle società di seguito elencate:
1) KIBRIT & CALCE, VIA CARDASSI, 66 70121 BARI C.F./P.I. 04333230722, quale mandataria;
2) OI-KOS Associazione Professionale,  Via Toselli, 4 – 10129 Torino C.F./P.I 11567140014, quale
mandante,
3) EDIZIONI HEALTH COMMUNICATION, VIA VITTORE CARPACCIO, 18 – 00147 ROMA
C.F./P.I. 08842011002., mandante,
4) IL PENSIERO SCIENTIFICO EDITORE SOCIETA' A RESPONSABILITA' LIMITATA, VIA
SAN GIOVANNI VALDARNO 8 ROMA RM 00138, C.F. 00429130586 P.I.  00889601001,
mandante;
-Di autorizzare gli uffici a corrispondere la somma di € 600,00 premio al progetto secondo classificato,
alla società VIDEOLOOP S.R.L., VIA CARLO EMERY, 47 ROMA P.I./C.F. 10356111004;
-D prendere atto che gli importi di cui sopra, per un totale di € 1.600,00, sono da imputare al fondo
13.1 del capitolo 12.1 del bilancio di previsione 2019;
 -di autorizzare il Presidente alla negoziazione dei contratti per lo sviluppo, la realizzazione e la
gestione del piano di comunicazione dell’Ente nel triennio 2019 – 2021 fino ad un massimo di €
350.000 annui a valere sul capitolo 12.1 dei bilanci di previsione di competenza.
 
 
 
 
 
 
 



 
 



 

 
 

Ufficio Contratti e Gestione Eventi
Proposta n° 65/2019

OGGETTO: CONCORSO DI IDEE "SVILUPPO, REALIZZAZIONE E GESTIONE DEL
PIANO DI COMUNICAZIONE DELLA FNOMCEO" CIG 76566091A1 - VINCITORI
 

PARERE DI REGOLARITA’ CONTABILE
ai sensi dell’articolo 6 del regolamento di Contabilità

(Necessario qualora comporti riflessi diretti o indiretti sulla situazione economico-finanziaria o sul
patrimonio dell’Ente)  

 
Si esprime parere

[X] []

Favorevole Contrario

Capitolo CIG / CUP Creditore Importo Impegno

12.1 Attività di comunicazione   1.000,00

12.1 Attività di comunicazione   600,00

 
Note Parere:

 
 

 

, lì 19-02-2019 Il Responsabile dell’ Ufficio Ragioneria

Dott.ssa Cecilia D’Addio

 

IL SEGRETARIO IL PRESIDENTE
MONACO ROBERTO ANELLI FILIPPO
 
 



Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005.


